
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
10.01.2022 

 

№ 2 

 
с. Дружба 

 

Об утверждении реестра 

муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности муниципального 

образования Дружбинский 

сельсовет Алейского района 

Алтайского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   В соответствии со ст.50 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской 

Федерации №424 от 30.08.2011 «Об утверждении Порядка ведения органами 

местного самоуправления реестров муниципального 

имущества», руководствуясь ст. 3 Устава Муниципального образования 

Дружбинский сельсовет Алейского района Алтайского края.    

 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Реестр муниципального имущества муниципального 

образования Дружбинский сельсовет Алейского района Алтайского края по 

состоянию на 01 января 2022 года (прилагается).  

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 

3. Постановление № 4 от 18.01.2021 года считать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельсовета                                                                          А.В. Пасичников

consultantplus://offline/ref=C2CCE55FF14B0155D04C2B50F5593B99C151676DADE0CE6A7D68DD7D502451271C41FA3B906Eo3E
consultantplus://offline/ref=C2CCE55FF14B0155D04C2B50F5593B99C15B6664ACE3CE6A7D68DD7D5062o4E


 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации 

Дружбинского сельсовета Алейского района Алтайского края 

от 10.01.2022 № 2     

 

 

     РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ДРУЖБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 01.01.2022 
 

1. Сведения о муниципальном имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального 

образования  Дружбинский сельсовет  Алейского района Алтайского края 

 

№
 п

/п
  
п

о
 о

б
ъ

ек
та

м
 

№
 п

/п
 п

о
 з

д
ан

и
я
м

 

 

Наименование объекта 

недвижимости 

  
 

4.1 Данные об объектах недвижимости – зданиях (помещениях) на 01.01.2022 года Раздел 4.1 Лист _____ 

Адрес  Основание 

нахождения 

объекта в 

оперативном 

управлении 

(хозяйствен-

ном 

ведении)  

Инвентар-

ный № 

объекта   
(по бух. учету)/ 
Дата 

техничес-

кого  

(кадастро-

вого) 

паспорта 

Балансовая 

стоимость 

(тыс. руб.)/ 

Остаточная  

стоимость   

(тыс. руб.)  

Общая  

площадь 

(кв. м)/ 

Этаж- 

ность  

Кадастровый 

(условный)  

№ / 

Площадь 

земельного 

участка (га) 
(указывается  

один раз по 

каждому 

адресу) 

Регистрация прав на объект 

(дата и № записи регистрации):* 

О
тн

ес
ен

и
е 

к
 п

ам
ят

н
и

к
у
 и

ст
о
р
и

и
 и

 

к
у
л
ьт

у
р
ы

  
(д

а 
и

л
и

  
н

ет
) 

      О
тн

ес
ен

и
е 

к
 
о
б
ъ

ек
ту

 
гр

аж
д
ан

с
-к

о
й

 

о
б
о
р
о
н

ы
  
(д

а 
и

л
и

 н
ет

) 

Примечание 

право собствен-

ности  

 

право 

оперативного 

управления 

(хозяйствен-

ного ведения) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.   Обелиск воинам, 

погибшим в годы ВОВ 

с.Дружба ул. 

Пионерская 33 

Собственнос

ть МО 

Дружбински

й сельсовет 

 93,3  22:01:021301

:1291 

     

2.   Модуль строительный 

2,4*4,0м 

   186,5        

3.   Ограждение из 

профлиста по 

металлокаркасу 

   21.6        



4.   Ограждение из 

профлиста по 

металлокаркасу 1 

   21,6        

5.   Бак для воды    20,0        

6.   Спорткорпус с.Дружба ул. 

Школьная 7 

Собственнос

ть МО 

Дружбински

й сельсовет 

 735,1  22:01:021301

:1292 

     

7.   Мемориал с. Дружба, ул. 

Пионерская 32 

  970,5  2201021301:

462; 

площадьЗУ-

30000 кв.м. 

     

8.   Площадка волейбольная с. Дружба, ул. 

Школьная 7, 

  499,9  22:01:021301

:456; 

площадь ЗУ-

37032 кв.м. 

    Размещена 

на стадионе 

9.   Площадка городошная с. Дружба, ул. 

Школьная 7 

  299,2  22:01:021301

:456; 

площадь ЗУ-

37032 кв.м. 

    Размещена 

на стадионе 

10.   Стадион  с. Дружба, ул. 

Школьная 7 

  535,3  22:01:021301

:456; 

площадь ЗУ-

37032 кв.м. 

     

 



 
№

 п
/п

  
п

о
 о

б
ъ

ек
та

м
 

№
 п

/п
 п

о
 и

н
ж

ен
ер

н
ы

м
 с

ет
я
м

 
 

Наименование 

объекта 

недвижимости 

4.3 Данные об объектах недвижимости – инженерных сетях на 01.01.2022года Раздел 4.3  Лист _____ 

Адрес Основание 

нахождения 

объекта в 

оперативном 

управлении 

(хозяйствен 

ном 

ведении) 

Инвентар- 

ный № 

объекта 
(по бух. 

учету)/ 

Дата 

техни- 

ческого 

(кадастро- 

вого) 

паспорта 

Балансовая 

Стоимость 

(тыс. руб.)/ 

Остаточная 

стоимость 

(тыс. руб.) 

Протя 

-

женность 

(п. м) 

 

Кадастровый 

(условный) 

№/ 

Площадь 

земельного 

участка (га) 
(указывается 

один раз по 

каждому 

адресу) 

Регистрация прав на объект 

(дата и № записи регистрации):* 

Примечание 

право 

собствен- 

ности 

 

право 

оперативного 

управления 

(хозяйственного 

ведения) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.   Водонапорная 

сеть  

с.Дружба Договор 

аренды 

 245,90 9000,00   Ареда 

безвозмезд. ООО 

«Родник» 

(осуществ. тек. 

ремонт) 

 

2.   Дорога  с.Дружба 

ул. 

Пионерская 

(часть) 

  2388,00 900,00     

3.   Плотина  Ориентир: 

с. Дружба, 

ул. 

Советская 

22-1 

 Кад. 

Паспорт 

2256 

15.08.2011 

684,28   Приказ о 

передаче ; 

Распоряжение 

от 31.08.2005 

№21 

 Год ввода в действие 1984 длина 

дамбы 300 м; ширина 12,4 м 

высота 6 м; пропускная 

способность 10 куб.м / сек 

4.   Пруд  Ориентир 

200м на юг 

от с. 

Дружба ул. 

Советская 

д.22/1 

  280,31  2201021202:573; 

площадь 

52,8545 

Приказ о 

передаче ; 

Распоряжение  

  

 



 

 
Приложение № 2 

Перечень движимого имущества (казна) 
              

№ 

п/

п 

Наименован

ие 

движимого  

(особо цен-

ного движи-

мого) 

имущества 

Инве

н-

тарны

й 

номер 

(по бух. 

учету) 

Год 

постано

вки на 

учет ** 

Год 

выпуска 
(для транс-

портных 

средств) 

№  

двигател

я 
(для транс-

портных 

средств) 

Гос. 

номер 
(для транс-

портных 

средств) 

Балансова

я 

стоимость 

(тыс. 

руб.) 

Остаточн

ая 

стоимость

, (тыс. 

руб.) 

Дата 

возникно

вения и 

прекраще

ния права 

собственн

ости, 

Реквизит

ы 

документ

а- 

основани

я 

возникно

вения 

права 

собственн

ости 

Сведени

я об 

установ

ленных 

огранич

ениях ( 

обремен

ениях) с 

указание

м 

основан

ия и 

даты их 

возникн

овения и 

прекращ

ения 

Сведения о 

правооблад

ателе 

движимого 

имущества 

Примечан

ие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Котел квр-0,47  

(ДК) 

-  - - - 497,9 0,00  -   

2 Автомобиль 

ВАЗ-21053 

- Не 

поставлен 

1998 5228951 Н 233 

ОХ22 

71,17 0,00 22.012010 

Пост. Комм. 

По 

имуществу 

АК 

   

4 Передвижная 

новогодняя 

горка 

  - - - 99,9 0,00     

5 Автомобиль 

УАЗ -3962 

 18,05,2007 1989 91110435 С 910 

ВК22 

35,30 0,00     



6 Автомобиль 

УАЗ  

 28,06.1989  417800-

40217650 

0153АБ

Т 

121,20 0,00     

7 Автомобиль 

Газ -53 

(ассенизаторск

ая) 

 20.12.2005 1976 60402 Е877НЕ 

22 

80,84 0,00     

8 Трактор 

ЮМЗ-6 

(Экскаватор) 

     104,32 0,00     

9 Детская 

площадка 

 2021    1100,54      

10 Беседка  2021    67,0      

 



Перечень движимого имущества (основные средства) 
                   

№ 

п/

п 

Наименован

ие 

движимого  

(особо цен-

ного движи-

мого) 

имущества 

Инвен-

тарный 

номер (по 

бух. учету) 

Год 

постановки 

на учет ** 

Год 

выпуска 
(для транс-

портных 

средств) 

Гос. 

номер 
(для транс-

портных 

средств) 

Балансова

я 

стоимость 

(тыс. 

руб.) 

Остаточная 

стоимость, 

(тыс. руб.) 

Сведения о 

правообладателе 

движимого 

имущества 

Примечание 

1 2 3 4 5 7 8 9 12 13 
1.  Сельский дом 

культуры 

000000000000

00000040 

01.011986 - - 3232,88 0,00 Администрация 

Дружбинского 

сельсовета 

-//-//- 

2.  монитор 000000000000

00000058 

01.01.2007 - - 5,53 0,00 -//-//- -//-//- 

3.  Принтер 

сканер, копир 

000000000000

00000059 

01.05.2007 - - 8,00 0,00 -//-//- -//-//- 

4.  Телефон-факс 000000000000

00000061 

01.01.2005 - - 5,03 0,00 -//-//- -//-//- 

5.  Стол 

руководителя 

000000000000

00000064 

01.05.2006 - - 4,79 0,00 -//-//- -//-//- 

6.  Сейф 

заместителя 

000000000000

00000043 

01.12.2008 - - 5,75 0,00 -//-//- -//-//- 

7.  Тумба 2-

секции 

000000000000

00000104 

01.01.2008 - - 2,22 0,00 Администрация сс 

(Величкина Т.М.зам. 

главы) 

Амортизация 

списана 100 % при 

вводе в 

эксплуатацию 

8.  Тумба 

многофункцио

нальная 

000000000000

00000105 

01.01.2008 - - 9,76 0,00 -//-//- -//-//- 

9.  Шкаф 5 

секций 

000000000000

00000106 

01.01.2008 - - 12,36 0,00 -//-//- -//-//- 

10.  Лазерный 

принтер/копир

/сканер 

000000000000

00000038 

01.01.2014 - - 6,70 0,00 Администрация сс 

Пасичников А.В. 

(глава сельсовета) 

Амортизация 

списана 100 % при 

вводе в 

эксплуатацию 

11.  Стол 

руководителя 

глава 

000000000000

00000069 

01.05.2008 - - 7,39 0,00 -//-//- -//-//- 



12.  Компьютер 

терминал 

специалист 

000000000000

00000072 

30.11.2010 - - 18,70 0,00 -//-//- -//-//- 

13.  Монитор 

специалист 

000000000000

00000073 

01.12.2003 - - 8,18 0,00 -//-//- -//-//- 

14.  Принтер, 

сканер, копир 

000000000000

00000074 

01.12.2003 - - 8,64 0,00 -//-//- -//-//- 

15.  Монитор 

бухгалтерия 

000000000000

00000082 

01.05.2007 - - 5,59 0,00 -//-//- -//-//- 

16.  Принтер 

лазерный 2 

000000000000

00000084 

01.06.2008 - - 3,29 0,00 -//-//- -//-//- 

17.  Системный 

блок 

000000000000

00000085 

01.05.2007 - - 10,74 0,00 -//-//- -//-//- 

18.  Стол 

экономичный 

000000000000

00000086 

01.05.2008 - - 6,53 0,00 -//-//- -//-//- 

19.  Принтер МФУ 

canon MF 

3010(делопрои

з) 

000000000000

00000122 

30.11.2015 - - 8,90 0,00 Администрация сс 

Каштанов А.Ю. 

(делопроизводитель) 

Амортизация 

списана 100% при 

вводе в 

эксплуатацию 

20.  Ранцевый 

огнетушитель 

«РП-15-

Ермак+» 

000000000000

00000127 

28.04.2017   3,74 0,00 Администрация сс 

Пасичников А.В. 

(глава сельсовета) 

 

21.  Триммер F 9 - 

55 

000000000000

00000123 

22.07.2016   14,69 0,00 -//-//- -//-//- 

22.  Газонокосилка 

5131 

000000000000

00000130 

06.06.2017   18,70 0,00 -//-//- -//-//- 

23.  Газонокосилка 

BRAIN 

000000000000

00000162 

25.07.2019 - - 20,5 20,50 -//-//- -//-//- 

24.  Стол 

эргономичный 

000000000000

00000095 

01.01.2008 - - 3,16 0,00 -//-//- Амортизация 

списана 100% при 

вводе в 

эксплуатацию 

25.  Тумба 

приставная 

000000000000

00000096 

01.01.2008 - - 3,40 0,00 -//-//- -//-//- 

26.  Шкаф 5 

секций 

000000000000

00000097 

01.01.2008 - - 6,41 0,00 -//-//- -//-//- 

27.  Холодильник 

Индезит 

000000000000

00000098 

09.06.2011 - - 11,79 0,00 -//-//- -//-//- 

28.  Сейф 

бухгалтерия 

000000000000

00000099 

01.12.2008 - - 5,74 0,00 -//-//- -//-//- 



29.  Лестница 

алюминиевая 

трехсекционна

я 

000000000000

00000119 

23.04.2015 - - 10,35 0,00 Администрация сс 

Пасичников А.В. 

(глава сельсовета) 

Амортизация 

списана 100% при 

вводе в 

эксплуатацию 

30.  Шуруповерт 

«Pit» 

000000000000

00000131 

25.10.2017   4,60  -//-//- -//-//- 

31.  Библиотечный 

фонд 

000000000000

00000044 

01.01.1986 - - 94,33 0,00 Администрация СС 

(биб-ка) 

Амортизация 

списана 100% при 

вводе в 

эксплуатацию 

32.  Леса 

строительные 

000000000000

00000045 

01.05.2007 - - 7,31 0,00 Администрация сс 

Пасичников А.В. 

(глава сельсовета) 

Амортизация 

списана 100% при 

вводе в 

эксплуатацию 

33.  Кресло 

Фортуна 

000000000000

00000109 

01.01.2008 - - 4,30 0,00 -//-//- -//-//- 

34.  Шкаф для 

одежды 

000000000000

00000110 

01.01.2008 - - 9,04 0,00 -//-//- -//-//- 

35.  Планшет 

(доска 

информации) 

000000000000

00000112 

01.12.2009 - - 4,03 0,00 -//-//- -//-//- 

36.  Шкаф для 

документов 

000000000000

00000113 

01.01.2008 - - 8,00 0,00 -//-//- -//-//- 

37.  Шкаф 5-

секций 

000000000000

00000116 

01.01.2008 - - 12,21 0,00 -//-//- -//-//- 

38.  Принтер 

самсунг 

000000000000

00000077 

01.01.2003 -- - 6,95 0,00 Администрация с/с – 

библиотека (завед-я) 

Амортизация 

списана 100% при 

вводе в 

эксплуатацию 

39.  Ноутбук Асер 

(ДК) 

000000000000

00000037 

01.01.2014 - - 20,90 0,00 -//-//- Амортизация 

списана 100% при 

вводе в 

эксплуатацию 

40.  Акустическая 

система 

JMP 

000000000000

00000117 

16.01.2015 - - 15,00 0,00 -//-//- -//-//- 

41.  Пульт 

микшерный 

МИКРА 

000000000000

00000118 

16.01.2015 - - 15,00 0,00 -//-//- -//-//- 

42.  Снегоуборщик 000000000000

00000235 

10.12.2020   35,0 0,00 Администрация 

Дружбинского 

 



сельсовета 

43.  Триммер Stife 

FS-55 

000000000000

00000161 

18.07.2019   14.9 0,00 Администрация 

Дружбинского 

сельсовета 

 

44.  Котельная 

Дома 

культуры 

000000000000

00000049 

31.12.2006   62,8 0,00 Администрация 

Дружбинского 

сельсовета 

 

45.  Автомобиль 

УАЗ 

000000000000

00000042 

26.12.2006   282,9 0,00 Администрация 

Дружбинского 

сельсовета 

 

46.  Системный 

блок (в/у) 

000000000000

00000160 

28.11.2018   17,0 0,00 Администрация 

Дружбинского 

сельсовета 

 

47.  Установка 

лесопожарная 

ранцевая 

«Ангара» 

000000000000

00000242 

19.04.2021   40,5  Администрация 

Дружбинского 

сельсовета 

 

48.  Компрессор 

«ДИОЛД» 

000000000000

00000257 

25.11.2021   14.0  Администрация 

Дружбинского 

сельсовета 

 

49.  Генератор 

бензиновый 

000000000000

00000256 

25.11.2021   15,4  Администрация 

Дружбинского 

сельсовета 

 

50.  МФУ 

струйное 

Epson 

000000000000

00000256 

02,07,2021   18,7  Администрация 

Дружбинского 

сельсовета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Перечень земельных участков (земля - недвижимое имущество учреждения) 
№ 
п/п 

Наименование 
движимого  
(особо цен-ного 
движи-мого) 
имущества 

Инвен-тарный номер 
(по бух. учету) 

Год 
постановки 
на учет ** 

Год выпуска 
(для транс-

портных 
средств) 

Гос. номер 
(для транс-
портных 
средств) 

Дата 
принятия к 

учету 

Состояние Сведения о 
правообладателе 

движимого 
имущества 

  Балансовая 
стоимость 

(тыс. руб 

  Остаточная 
стоимость 

1 22:01:021401:55 
Земля для 
размещения 
кладбищ 

00000000000000000167    19.09.2019 Принято к 
учету 

  - 1 649,10 1  1 649,10 

2 22:01:021301:1108 
Земля для 
размещения 
кладбищ 

00000000000000000168    19.09.2019 Принято к 
учету 

  - 12 408,96 1  12 408,96 

3 22:01:021301:1288 
Земли 
населенных 
пунктов под 
спорткорпусом 

00000000000000000234    18.11.2020 Принято к 
учету 

  - 2 880 745,56 1  2 880 745,56 

4 Земли с/х 
назначения 
22:01:000000:521 

00000000000000000137     Принято к 
учету 

  - 3 987 307,58 1  3 987 307,58 

5 Земли с/х 
назначения 
22:01:000000:525 

00000000000000000138     Принято к 
учету 

  - 216 856,64 1  216 856,64 

6 Земли с/х 
назначения 
22:01:000000:526 

00000000000000000139     Принято к 
учету 

  - 361 874,24 1  361 874,24 

7 Земли с/х 
назначения 
22:01:000000:527 

00000000000000000140     Принято к 
учету 

  - 460 940,48 1  460 940,48 

8 Земли с/х 
назначения 
22:01:000000:528 

00000000000000000141     Принято к 
учету 

  - 55 398,72 1  55 398,72 

9 Земли с/х 
назначения 
22:01:000000:529 

00000000000000000142     Принято к 
учету 

  - 59 966,40 1  59 966,40 

10 Земли с/х 
назначения 
22:01:000000:530 

00000000000000000143     Принято к 
учету 

  - 1 462 753,76 1  1 462 753,76 

11 Земли с/х 
назначения 
22:01:000000:531 

00000000000000000144     Принято к 
учету 

  - 3 219 973,12 1  3 219 973,12 

12 Земли с/х 
назначения 
22:01:000000:532 

00000000000000000145     Принято к 
учету 

  - 763 705,28 1  763 705,28 

13 Земли с/х 
назначения 
22:01:000000:533 

00000000000000000146     Принято к 
учету 

  - 271 679,20 1  271 679,20 

14 Земли с/х 
назначения 

00000000000000000147     Принято к 
учету 

  - 604 202,56 1  604 202,56 



22:01:000000:534 

15 Земли с/х 
назначения 
22:01:000000:535 

00000000000000000148     Принято к 
учету 

  - 750 141,60 1  750 141,60 

16 Земли с/х 
назначения 
22:01:000000:536 

00000000000000000149     Принято к 
учету 

  - 211 513,12 1  211 513,12 

17 Земли с/х 
назначения 
22:01:000000:537 

00000000000000000150     Принято к 
учету 

  - 63 779,04 1  63 779,04 

18 Земли с/х 
назначения 
22:01:000000:538 

00000000000000000151     Принято к 
учету 

  - 33 196,00 1  33 196,00 

19 Земли с/х 
назначения 
22:01:000000:618 

00000000000000000152     Принято к 
учету 

  - 12 036 066,75 1  12 036 066,75 

20 Земли с/х 
назначения 
22:01:021203:515 

00000000000000000153     Принято к 
учету 

  - 289 759,56 1  289 759,56 

21 Земли с/х 
назначения 
22:01:021203:514 

00000000000000000154     Принято к 
учету 

  - 19 890,00 1  19 890,00 

22 Земли с/х 
назначения 
22:01:021203:516 

00000000000000000155     Принято к 
учету 

  - 51 436,56 1  51 436,56 

23 Земельный 
участок для 
объектов 
общественно-
делового 
значения 

00000000000000000132    01.12.2017 Принято к 
учету 

  - 1 152 877,44 1  1 152 877,44 

24 22:01:021301:1287 
Земли 
населённых 
пунктов под 
обелиском 
воинам 

00000000000000000232    18.11.2020 Принято к 
учету 

  - 88,78 1  88,78 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


